UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-VP
V/v tăng cường triển khai thi hành

Luật tiếp cận thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3564/UBND-NC ngày 02/11/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc tăng cường triển khai thi hành Luật tiếp cận thông tin.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc thực

hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc

- Triển khai, tuyên truyền, phổ biến nội dung của Luật tiếp cận thông tin và

Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23/01/2018 về quy định chi tiết và biện pháp

thi hành Luật tiếp cận thông tin. Rà soát, bố trí bộ phận hoặc người làm đầu mối

cung cấp thông tin; tăng cường tập huấn, nâng cao trình độ, kỹ năng cung cấp

thông tin cho người làm đầu mối cung cấp thông tin.

- Đăng tải Luật tiếp cận thông tin và Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày

23/01/2018 về quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật tiếp cận thông tin,

xây dựng Chuyên mục về tiếp cận thông tin trên Trang thông tin điện tử của Sở

và các đơn vị.

- Tiếp tục theo dõi, đôn đốc tình hình triển khai thi hành Luật Tiếp cận

thông tin tại đơn vị; chỉ đạo bộ phận hoặc người làm đầu mối cung cấp thông tin

trong việc xử lý, phân loại thông tin, thống kê số liệu về kết quả cung cấp thông

tin cho công dân theo từng năm.

2. Văn phòng Sở

Chủ động nghiên cứu, phối hợp, hướng dẫn, theo dõi và đôn đốc các

phòng, đơn vị trực thuộc Sở việc triển khai, quán triệt Luật tiếp cận thông tin và

Nghị định số 13/2018/NĐ-CP.

Nhận được văn bản này, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch yêu cầu thủ trưởng

các phòng, đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc sở (B/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Vàng A Hờ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-05T07:00:30+0700
	HÀ NỘI
	Vàng A Hờ<hova.svhttdl@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-05T07:39:27+0700

		2022-11-05T07:39:53+0700

		svhttdl@dienbien.gov.vn
	2022-11-05T07:40:38+0700